
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO” 

  I . I .S .  “CA RLO  URB ANI ”  
Uffici di Presidenza e Segreteria: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X – Cod. IPA istsc_rmis03300b 

Codice Istituzione RMIS03300B – Codice fiscale 97196850586 – Conto corrente postale 25157025 – Cod. Fattura Elettronica UFZFN8 

Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it 
E-mail:  rmis03300b@istruzione.it  -     rmis03300b@pec.istruzione.it   - 

SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma -  06.12.11.26.360    06.12.11.26.361 

SEDE ASSOCIATA DI ACILIA:  Via di Saponara, 760 - 00125 Roma     06/12.11.25.325 

ISTITUTO PROFESSIONALE: Servizi Commerciali - Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria /Odontotecnico / Industria e Artigianato per il Made in Italy: Grafica Industry 4.0 

ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione  – LICEO DELLE SCIENZE UMANE: opzione Economico Sociale 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

13.1.2A 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-166 
Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 

CUP:  B89J21021120006 

 

Prot . n. 262 – 6.1            

Roma, lì 28 febbraio 2022   

All’albo on line 

Al sito web  

Atti 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per affidamento diretto previa valutazione preventivi ai sensi dell’art. 

36 co. 2 D.Lgs. n. 50/2016, novellato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dall’rt. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in 

L. n. 108/2021,  per la fornitura di prodotti informatici inerenti il Progetto Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Codice 

Identificativo 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-166  

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

Autorizzazione progetto: Nota MIUR prot. n. 42550 del 02-11-2021. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 



I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  -  R O M A  

2 

 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999 n .275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge15/03/1997; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e 

che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice degli Appalti; 

VISTO l’art. 51 del D.L. n. 77 del 21/05/2021, convertito in L. n. 108/2021, modifiche al D.L. 

n. 76 del 16/07/2020 in tema di  “accelerazione e snellimento delle procedure per la 

stipula dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti dell’UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  

 

l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” e successive note di correzione e 

precisazione; 

VISTO  

 

il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di 

approvazione (Collegio Docenti delibera n.1 del 09/09/2021 – Consiglio d’Istituto 

delibera n.1, punto 1) del 09/09/2021) – Candidatura n. 1066977 del 06/09/2021 FESR –

REACT EU - “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” ; 

VISTA  la nota M.I. prot. n. 42550 del 02-11-2021 di autorizzazione al progetto Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera del Consiglio D’Istituto n. 1, punto 1) del 09/09/2021 per l’assunzione 

formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei 

fondi relativi al Progetto Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA  la determina del 09/02/2022 prot. 148/6.2 avente per oggetto l’indagine di mercato per 

selezione operatori economici ai sensi dell’art. 36 co. 2 D.Lgs. n. 50/2016 novellato dal 

D.Lgs. n. 56/2017 e ss.mm.ii., in particolare D.L. n. 76/2020 conv. L. 120/2020 e D.L. 

n. 77/2021 conv. in L. 108/2021, idonei alla fornitura di prodotti informatici inerenti il 

progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

PRECISATO che si è proceduto al confronto di n. 2 (due) preventivi di spesa valutati al fine di 

ponderare la congruità del prezzo rispetto alla qualità dei prodotti offerti; 



I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  -  R O M A  

3 

 

CONSIDERATO  che la Commissione di valutazione ha proceduto alla comparazione dei preventivi 

pervenuti all’Istituzione Scolastica in data 28 febbraio 2022; 

RILEVATO  che dall’attenta valutazione qualitativa ed economica effettuata dalla Commissione di 

valutazione dei preventivi (verbale del 28 febbraio 2022 prot. n. 261 – 6.1) emerge che 

preventivo il quale meglio soddisfa le esigenze dell’Istituto scolastico e risulta idoneo 

alla luce della congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione, nonché del 

rispetto del principio di rotazione” (Linee Guida ANAC n. 4, par. 4.3.1), è stato 

presentato dalla ditta C&C Consulting S.p.A.;  

PRECISATO  altresì, che sono state regolarmente esperite tutte le verifiche obbligatoriamente previste 

dalle citate Linee Guida; 

DATO ATTO  che l’operatore economico C&C Consulting S.p.A. con sede in Bari, P. IVA 

05685740721 possiede l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, 

come rilevato dalla documentazione prodotta in data 17/02/2022 prot. n. 200 del 

21/02/2022; 

 
DETERMINA 

 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Si procede all’affidamento diretto alla ditta C&C Consulting S.p.A. con sede in Bari, P. IVA 

05685740721, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016  la fornitura di prodotti 

informatici inerenti il Progetto Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Codice Identificativo 13.1.2A- FESRPON-

LA-2021-166 

3. Si autorizza la spesa complessiva di € 36.287,68 da imputare sul capitolo A3/24 dell’esercizio 

finanziario 2021; 

4. La ditta selezionata per la fornitura dei beni di cui all’allegato n. 1 deve consegnare i beni entro 60 

giorni dall’ordine di acquisto. 

5. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica in conformità 

sulla trasparenza amministrativa. 

 

       

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Prof.ssa Rosa Caccioppo  
                                                Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  
                                                     e norme ad esso connesse 

 

 
 

Allegato 1 – Elenco dei prodotti informatici inerenti il Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  -  R O M A  

4 

 

 

 

 
 

 

 
 

ALLEGATO 1 

 
 

 

Articolo richiesto 

Prezzo senza IVA 

C&C Consulting S.pA.  – Bari 

N° 4 DEL 75OXM Wacebo Deluxe €   6.760,00 

N° 16 DEL 65OXM Wacebo Deluxe € 20.400,00 

N° 1 Logitech c920x €       99,00 

N° 1 Tecknet (tk-hs001) €      59,00 

N° 7 UPS Apc BVX700LI  €    658,00 

N° 1 BROTHER ADS- 2700W €    399,00 

N° 1 DISTRUGGI DOCUMENTI FELLOWES 125i 25 LT €    499,00 

N° 1 DISTRUGGI DOCUMENTI FELLOWES  225i 60 LT €    639,00 

N° 1 MONITOR LENOVO C24-20 23.8” €    159,00 

N° 1 REXEL 2104514 PLASTIFICATRICE €     49,00 

N° 2 PROLUNGHE ELETTRICHE AVVOLGIBILI 4 PRESE €     58,00 

N° 1 DOCUMENT POUCH - FOGLI PLASTIFICATRICE €     15,00 

IMPONIBILE €  29.744,00 

IVA €    6.543,68 

TOTALE € 36.287,68 

 


		2022-03-04T13:30:43+0100




